Ita

288 In Habacuc Cap. II.

Ita Hieronym. secundus sensus est; lapi-
des, & ligna, quibus domum tuam ædi-
casti, clamabunt; furtiva enim sunt, aut
numis ex rapina congregatis comparata.

12. *Qui edificat civitatem.* Qui Babylonem
magnis, & magnificis ædificijs exornat, & præparat,
id est stabilit, ex opibus sanguinis effusio-
ne & per partis rapinam congregatis. Mi-
chæ. 3. qui edificatis Sion in sanguinibus.

13. *Nunquid nra sunt hac.* Certe hæc, quæ di-
catur sum, à Domino exercituum audiui,
vt dicerem eis; incendetur Babylon à Me-
dis, & persis; & Chaldeorum populi ac gê-
tes aliarum nationum, quæ eis adhærebunt,
eonabuntur extinguere incendium, sed fru-
stra laborabunt. Totam enim eorum terrâ
implebunt Medi & Persæ innumerabilis
multitudinis, sicut aquæ, quæ operiùt sun-
dum siue alueum maris; vt cum Babylon
vastata fuerit, cognoscant omnes gloriam &
potentiam Domini punientis tyrannos, &
deprædatores. Ita Hiero.

14. *Va qui potum dat amico suo.* Qui affligit,
& quasi seruos tractat eos, qui se ei dedi-
cerant, & socij erant & omnium risu ejus
exponit, vt qui inebriantur, & nudantur
coram omnibus.

15. *Repletus est ignominia.* Putabas tibi id

glo-

In Habacuc Cap. II. 289

gloriosum futurum, quod tamen magnam
tibi postea ignominiam afferet. Nam tu
etiam bibes de calice iræ Domini, qui te
ex omni parte circundabit, id est, circum-
daberis afflictionibus. Et tantum ex hoc
calice bibes, vt necesse sit vomere ignomi-
niosè super gloriam tuam, id est, égeres
que absorbueras, & illo vomitu inquina-
bis gloriam & claritatem, & potentiam
tuam.

17. *Iniquitas Libani.* Abundanter veniet su-
per te iniquitas, quam exerceisti in templi
vastatione, & spoliacione.

18. *Vastitas animalium.* Vastitas, quam anima-
lia intulerint terre sanctæ, & templo, de-
terribit eadem animalia; id est, confracto
& confernato animo esse faciet.

19. *Animalia.* Vocat Chaldeos, propter feroci-
tatem, & quia non ratione, sed affectibus
ducebantur.

20. *De sanguinibus hominis.* Propter sanguinem
hominum, quem sudisti in Ierusalem, &
in Iudea, & propriæ iniquitatem, quam
fecisti in Iudea & in Ierusalem.

21. *Quid prodest sculptile.* Irridet Chaldeos,
qui idolis suis confidebant, & putabant se
ab eis esse protegendos. Nihil vobis pro-
deris sculptile, quia non est Deus, sed opus

T homi

290 In Habacuc Cap. II.

hominum; sicutor illud sculptis; & fecit hoc conflatile; & illud sculptile; imaginem videlicet mentientem; quia nihil habet Dei. Et tamen ita demens est homo; vt ipse qui fecit idolum; spem suam in eo collocet; & ideo fecerit simulacula huiusmodi; quæ nec sensum habent; nec sermonem.